Опубликовано в газете «МК-документы» № 44 (765) от 28.06.2013 стр. 1
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

    ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​от    25.06.2013                                                                                    № 393
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов от 26.04.2005г. № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»
Рассмотрев протест Муромской городской прокуратуры от 23.04.2013 (исх. № 5-1-2013) на решение Совета народных депутатов от 26.04.2005 № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром»,  руководствуясь Федеральным законом от 29.11.2012 № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:
1. Раздел VIII «Налоговая ставка» Решения Совета народных депутатов от 26.04.2005 № 625 «О введении земельного налога на территории округа Муром» дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) 0,3 процента в отношении земельных участков, ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности  и таможенных нужд».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и председателя постоянной комиссии Совета народных депутатов по бюджетной и налоговой политике.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Глава округа Муром

	  Председатель Совета

	                              Е.Е. Рычков

	                     К.Г. Федурин

	Рассылка:
	В дело - 1 экз., КУМИ - 1 экз., финансовое управление - 1 экз., редакция газеты «Муромский край» - 1 экз., МИ ФНС № 4 по Владимирской области – 1 экз.

	Готовил:

	И. о. начальника отдела по земельным ресурсам КУМИ округа Муром
	А.С. Бесчастнов

	Согласовано:

	Председатель КУМИ округа Муром
	В.А. Раевский

	Начальник финансового управления администрации округа Муром
	О.А. Балнова

	Зам. председателя Совета, председатель постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике

	В.К. Вахляев

	Начальник правового управления администрации округа Муром
Консультант по правовым вопросам Совета народных депутатов округа Муром
	Д. А. Карпов
                                             Г.П.Чубарова